

DZIENNIK

URZĘDOWY

WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

w Łomży dnia 11. Października 1817.

N.^{er} 41.

Z Wydziału Administracyjnego.

Kommissya Woiewodztwa Augustowskiego.

Wypis z Postanowienia Namiestnika w dniu 19. m. i r. zapadłego, przez które mianowani zostali Marszałkowie do mających bydź zwołanemi seymików i zgromadzeń gminnych, dla wiadomości publiczney w Dzienniku Urzędowym Woiewódzkim umieszcza.

w Suwałkach, dnia 1. Października 1817. Nr. $\frac{2450}{1135}$ r. 17.

A. Reinszmit, Za P.

Sekretarz Jeneralny Uszyński.

W Imieniu N. ALEXANDRA I.

Cesarza Wszech Rosyyi, Króla Polkiego etc etc etc.

Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

W moc artykułu 5. wyroku N. Pana z d. 27. Marca 1816. r. w numerze 6. kar. 361. Dziennika Praw zamieszczonego, upoważniającego Nas na ten raz ieden mianować w Imieniu Najiaś. Cesarza i Króla Marszałków przydywać mających w seymikach i zgromadzeniach gminnych, oraz słosownie do rozkazu N. Pana z dnia 5. Września 1817. postanowiliśmy niżej wyrażonych mianować, iakoż niniejszém mianuemy Marszałkami seymikowemi i zgromadzeń gminnych:

w Woiewództwie Augustowskim.

- Do Powiatu Łomżyńskiego Ign. Kisielnickiego Radzcę Dep.
- Tykocińskiego Józ. Hrabiego Starzyńskiego Radzcę D.
- Dąbrowskiego Józefa Gąsiewskiego.
- Biebrzańskiego Kajetana Wilczewskiego.
- Seyneńskiego Ciemnołńskiego Posła.
- Kalwaryjskiego Hektora Koręgę byłego Podprefekta.
- Maryampolskiego Józefa Godlewskiego Posła.

Do Okręgu gminnego składającego się z Powiatów Łomżyńskiego i Tykocińskiego Mateusza Czartoryjskiego z Łomży.

Do Okręgu gminnego składającego się z Powiatów Dąbrowskiego i Biebrzańskiego Baltazara Kuławskiego Sędziego Pokoju.

Do okręgu gminnego składającego się z Pow. Seyneńskiego Sperskiego.

Do Okręgu gminnego składającego się z Powiatu Kalwaryjskiego Eydziatowicza Notaryusza.

Do okręgu gminnego składającego się z Powiatu Maryampolskiego Mikulicza Sędziego Pokoju.

Wykonanie niniejszego i ogłoszenie Komisji Rządowej S. W. i Policji polecamy.

Działo się w Warszawie, na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 19. Września 1817.

(podp.) ZAIĄCZEK.

Zastępujący Ministra S. W. i P. Radzca Stanu Dyrektor Jeneralny
podp. Staszic.

Radzca Sekr. Stanu General Brygady (podp.) Kossecki

Zgodno z oryginałem Radz. Sek. St. Grał Bdy (podp.) Kossecki.

Za zgodność Sekr. Jen. K. R. S. W. i P. Aug. Karłki.

Z Wydziału Skarbowego.

Kommissya Woiewodztwa Augustowskiego

Nadesłane przy Reskrypcie W. K. R. P. i S. obwieszczenie daty 28. Sierpnia 1817. roku Nr. 394. z Lipca dotyczące ostatecznego obrachowania się z kompetencyonaryuszami duchownymi i świeckimi z byłej kasy dochodów Dóbr i Lasów Narodowych kompetencye należne pobierającymi za czas od 1. Czerwca 1815. do ostatecznego Grudnia 1816. takowe w kopii iak następuje do wiadomości podaje.

OBWIESZCZENIE.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU.

Przekonawszy się z podanych przez byłego Kassjera dochodów Dóbr i Lasów Narodowych wykazów, zaległych w skarbie publicznym i niepłaconych dotąd za czas od 1. Czerwca 1815. roku do ostatecznego Grudnia 1816. kompetencyów duchownych i świeckich, iż znaczna liczba znajduje się kompetencyonaryuszów, tak duchownych iako i świeckich, którzy za czas wyżej wymieniony z rozmaitych przyczyn swej należności nieodebrali. Zważając zaś Komisya Rządowa Przychodów i Skarbu, iż wielu znajduje się kompetencyonaryuszów tak duchownych iako i świeckich, którym słusznie nieodebrana dotąd należność do wypłaty z skarbu publicznego przypada, oraz gdy wykazy pomienione będąc uformowanymi, z dawnych etatów a tym samym niezamieszczając zmian iakie przez zejście z tego świata, niektórych z kompetencyonaryuszów, i innych przyczyn wydarzyć się mogły, tudzież iż niektórzy kompetencyonaryusze, z mocy dawniejszych urządzeń kompetencya swa w części lub całkownie za czas wyżej wymieniony odebrali

mogli od Naddzierżawców i Dzierżawców Ekonomii Narodowych którzy dotąd kwitów z opłaconych kompetencyi w kassie byłey Dóbr i Lasów Narodowych nie złożyli, takowych na kassowe niezamienili, z tych więc powodów Komisya Rządowa Przychodów i Skarbu wykazów rzeczonych, za rzetelne i nieomyłne uważać, a tém samém niepewney i udowodnienia potrzebującej wypłaty zalegley przyspieszyć nie może.

Gdy zamiarem Rządu jest zaspokoić należytości z epoki od 1go Czerwca 1815. roku do ostatecznego Grudnia 1816. pochodzące, Komisya Rządowa Przychodów i Skarbu w celu dokładnego wyjaśnienia długów tego rodzaju, wzywa wszystkich tych kompetencyonaryuszów duchownych i świeckich którzy kompetencye swe wproft z byłey kasy Dóbr i Lasów Narodowych, lub też od Naddzierżawców i Dzierżawców Ekonomii Narodowych na rachunek teyże kassy odbierali, a z epoki powyżey wymienioney zaspokoionemi zupełnie nie zostali, iżby bądź osobiście, bądź przez umocowanych bądź też przez korespondencye, wproft do JP. Morożan byłego kassjera Dóbr i Lasów Narodowych franco adresowane w celu ostatecznego z pomienionym JP. Morożem obrachowania się podali swe deklaracye z wyszczególnieniem rzetelnym zalegley należności. Oświadczają razem Komisya Rządowa Przychodów i Skarbu iż podania i deklaracye w tym przedmiocie iedynie tylko długu z wyżej wymienioney epoki, to iest od 1. Czerwca 1815. do ostatecznego Grudnia 1816. roku dotyczące się przyjmowanemi będą, albowiem wszelkie pretensye z epoki byłego X. Warszawskiego po dzień 1. Czerwca 1815. roku pochodzące postanowieniem Namieślnika Królewskiego z dnia 12. Marca 1816. roku w dziennikach praw zamieszczonem, bez wyłączenia w wypłatach z skarbu publicznego są wstrzymanemi, i wszelkie tego rodzaju pretensye, w Komisji Likwidacyjney w skutek traktatów Wiedeńskich ustanowioney obliczonemi bydy winny.

Wzywa razem Komisya Rządowa Przychodów i Skarbu wszystkich Naddzierżawców i Dzierżawców Ekonomii Narodowych, którzy by posiadali kwity z opłaconych kompetencyi duchownych i świeckich, za czas od 1. Czerwca 1815. roku do ostatecznego Grudnia 1816. iżby takowe byłemu Kassjerowi dochodów Dóbr i Lasów Narodowych JP. Morożowi iaknayspieszniey złożyli, na formalne kwity kassowe zamienili, z tém zastrzeżeniem: iż iezeli kwitów z opłaconey kompetencyi duchowney i świeckiey na rachunek byłey kassy dochodów Dóbr i Lasów Narodowych naydaley do dnia 1. Grudnia r. b. niezłożą, takowe późniey przyiętemi nie będą. Nakoniec Komisya Rządowa Przychodów i Skarbu pragnąc ile bydy może przyspieszyć obrachowanie się ostateczne z epoki wyżej wymienioney od 1. Czerwca 1815. do ostatecznego Grudnia 1816.

triego Grudnia 1816. roku, co do zaległej kompetencyi duchowney i świeckey, oświadcza: iż jeżeli który z kompetencyonaryuszów, pobierających należne kompetencye z byłey kasy Dóbr i Lasów Narodowych w skutek niniejszego obwieszczenia o zaległość z wymienioney epoki naydaley do dnia 1. Grudnia r. b. niezgłosi się, takowy prawo do iey odebrania utraci.

Działo się w Warszawie, dnia 28. Sierpnia 1817.

W zastępstwie Ministra Prezydującego Senator Kasztelan
(podp.) Badeni.

Naczelnik Bióra (podp.) Englert.

Sekretarz Jeneralny (podp.) Kruszyński.

Za zgodność Łapiński D. K.

Wzywając przy tém iaknaymocniey WW. Kommissarzy Obwodowych aby podali do publiczney wiadomości wszystkim przez ogłoszenie z ambon po kościołach powyższe obwieszczenie, tak iżby nikt późniey z interessantów po dniu 1. Grudnia r. b. wracających prawo do odebrania zaległej kompetencyi niewiadomością składać się niemógł. Ze zaś W. K. R. P. i skarbu wyżej nadmienionym Reskryptem dla ułożenia na rok następnny 1818. niemylnego wydatku na pensye emerytalne, kompetencye duchowne i świeckie, pensye reformowe, retretowe, od krzyża srebrnego i wdowom po poległych w boiu wojskowym opłacać się winne, o wszelkich zmianach z rozmaitych przyczyn, a szczególniey z powodów śmierci emeryta, lub kompetencyą świecką pobierającego, z powodu poyscia za mał wdowy, pensyą pobierającej, lub też z powodu weyscia emeryty w służbę czynną etatową wyniknąć mogących, chce mieć sobie iak naydokładniejszy rapport w tym przedmiocie, ieszcze przed dniem 1. Januarii r. b. nadesłanym.

Przeto Kommissya Woiewódzka poleca WW. Kommissarzom Obwodowym, aby powziawszy tym podobne wiadomości od Wóytów Gminnych natychmiał o tém Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego raportowali, niemniey i nadal o wszelkich zmianach takowych wydarzać się mogących tym podobnych rapportów regularnie nadsyłać nieomieszkali.

w Suwałkach, dnia 23. Września 1817. Nr. $\frac{2201}{898}$. r. 17.

Przes Kommissyi J. Z I E L I N S K I.

Sekretarz Jeneralny U s z y ń s k i.